
VILLE DE QUIMPER 

CONSEIL MUNICIPAL 

__________ 

Séance du 8 décembre 2016 

Rapporteur : 

 Madame Marie-Christine 

COUSTANS 

 

N° 9 

 

 

 

 

Signature de marchés publics après consultation 

__________ 

 

 

 

 

 
Il s’agit d’autoriser la signature de marchés publics relatifs à la fourniture d’engins 

spéciaux et d’engins d’entretien des espaces verts - Programme de remplacement 2017  
 

                                                             *** 

Lors de sa réunion du 16 novembre 2016, la commission d'appel d'offres a attribué les marchés 

publics suivants :  

 

- Fourniture d’engins spéciaux et d’engins d’entretien des espaces verts - Programme de 

remplacement 2017  

La consultation a été passée sous la forme d'un appel d'offres ouvert en application des articles 25-I.1º, 

67 et 68 du décret nº2016-360 du 25 mars 2016.  

 

Elle se divise en six lots : 

Lot Désignation 

01 Camion 6.5T équipé d’une benne basculante 

02 Camion 7.5T équipé d’une benne basculante pour le service voirie 

03 Tondeuse autoportée 

04 Pelle sur pneumatiques 

05 Chariot élévateur pour le magasin central 

06 Fourgon 4.5T pour le service signalisation 

 

Aucune offre n’ayant été déposée pour le lot 6, ce dernier est déclaré infructueux. 

ACTE RENDU EXECUTOIRE 

compte tenu de : 

- la publicité (par voie d'affichage), pour une durée de deux mois, 

à compter du : 14/12/2016 

- la transmission au contrôle de légalité le : 13/12/2016 

(accusé de réception du  13/12/2016) 

 

Acte original consultable au service des assemblées 

Hôtel de Ville et d'agglomération 

44, place Saint-Corentin – CS 26004 - 29107 Quimper Cedex 

 



 

Les attributaires sont les suivants : 

 
 

Lot Désignation Attributaires Montants  

1 Camion 6.5T équipé d’une benne 

basculante 

MARTENAT SUD 

BRETAGNE 

28, route du Petit Guélen 

29000 QUIMPER 

42 900 € HT 

Reprise 1 650 € nets 

2 Camion 7.5T équipé d’une benne 

basculante pour le service voirie 

MARTENAT SUD 

BRETAGNE 

28, route du Petit Guélen 

29000 QUIMPER 

60 900 € HT 

Reprise 2 916,67 € nets 

3 Tondeuse autoportée MAT BRIEC 

Espace Émeraude 

ZI des Pays Bas 

29510 Briec de l’Odet 

36 000 € HT 

Reprise 7 000 € nets 

4 Pelle sur pneumatiques ATELIERS CAUGANT 

Angle boulevard de l’Europe - 

Avenue Le Gorgeu 

29 200 Brest 

131 990 € HT 

Reprise 16 000 € nets 

5 Chariot élévateur pour le magasin 

central 

STILL 

ZI Sud Est 

rue du Bignon 

35000 Chantepie 

21 378 € HT 

 

 

 

*** 

Après avoir délibéré, le conseil municipal décide, à l’unanimité des suffrages 

exprimés, d'autoriser monsieur le maire à signer ces marchés publics (un marché par lot). 

 

 

 

 


